
Z-3200-056-2020 
 
 

Smlouva o dílo 
 
 

I. Smluvní strany 

Galerie hlavního města Prahy 
se sídlem: Staroměstské nám. 605/13, 110 00 Praha I 
Poštovní adresa: Revoluční 5, 11 O 00 Praha 1 
Zastoupená PhDr. Magdalenou Juříkovou, ředitelkou 
IČ: 00064416 
Bankovní spojení: xxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxx 
Webové stránky: www.glunp.cz 
ID datové schránky: a2adm6f 

 
(dále jen Objednatel) 

a 

ADJUST ART, spol. s.r.o. 
se sídlem: Národní 961 /25, 11O 00 Praha 1 
Poštovní adresa: Náměstí Barikád 3, 130 00 Praha 3 
zastoupená Ivanou Zemancovou, jednatelkou 
IČ:25636057, DlČ:CZ25636057 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxx 
Webové stránky: www.adjustart.cz 
ID datové schránky: id9ja2s 

(dále jen Dodavatel) 
 
 

II. Předmět plnění 
 
 

1.   Předmětem  plnění  smlouvy  je  zajištění  pronájmu  a  výlepu  citylight  vitrin  (CLV)  pro 
mediální podporu jednotlivých projektů Galerie hlavního města Prahy v roce 2020 na 
území hlavního města Prahy a v pražském metru. 

Bližší specifikace pronajímaných reklamních ploch je uvedena v Příloze č. l._této Smlouvy. 

 
3. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn využívat reklamní plochy na základě nájemních 

smluv uzavřených s vlastníky těchto ploch. 

2
. 



 
 

Z-3200-056-2020 

III. Místo plnění a Doba plnění 
 

1. Místem plnění je území hlavního města Prahy. Bližší specifikace umístění pronajímaných 
reklamních ploch je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

 
2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 1.2 . 2020 do 31.12. 2020. 

 
 

IV.Cena 
 
 
1. Ceny reklamních ploch jsou uvedeny v Příloze č. 2 Smlouvy. Uvedená cena je cenou za 

pronájem reklamních ploch a výlep plakátů na uvedené plochy v daných termínech výlepu. 
 
2. Cena nezahrnuje tisk plakátů a případný převěs plakátu mimo uvedený termín výlepu. 

 

3. Ceny jsou platné pro období od 1. 2. 2020 do 31.12. 2020 a stanovují se jako konečné a 
nepřekročitelné. Smluvní cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s plněním 
smlouvy včetně přiměřeného zisku. 

 
4. Ceny jsou uvedené bez platné sazby DPH pro dané období, tj. 21%. 

 
 
 

V. Platební podmínky 
 
 

1. Objednatel nebude poskytovat Dodavateli zálohy. 
 

2. Dodavatel   je   oprávněn   vystavit   fakturu   vždy   měsíčně   po   ukončeném    výlepu 
v příslušném měsíci se zdanitelným plněním k datu posledního dne v daném měsíci. 

 

3. Objednatel je povinen uhradit řádně vystavenou fakturu Dodavateli vždy nejpozději 14 
kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. 

 

4. Faktury musí obsahovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu tak, jak je 
stanoveno zákonem o dani  z přidané  hodnoty,  ve znění  pozdějších  změn a doplňků.  
V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 
o DPH, nebo nebudou k faktuře přiloženy doklady o provedených výlepech v příslušném 
měsíci, je Objednatel oprávněn vrátit fakturu Dodavateli a požadovat vystavení řádného 
daňového dokladu. Tim se ruší původní lhůta splatnosti a doručením. opraveného, 
doplněného daňového dokladu začne běžet nová lhůta splatnosti. 

 

5. Faktura je považována za uhrazenou dnem odepsání fakturované částky z účtu 
Objednatele. 



Z-3200-056-2020 
 
 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
 

1. Dodavatel odpovídá za včasné, řádné a kvalitní plnění předmětu smlouvy. 

2. Dodavatel se zavazuje zajistit pro Objednatele dlouhodobý pronájem reklamních ploch a 
zajistit výlep plakátů na těchto plochách v termínech specifikovaných v příloze této smlouvy 
a jednotlivé kroky konzultovat s pověřeným zástupcem Objednatele - Ing. Lucií Jamníkovou, 
Tel.: xxxxxxxxxxxxx, E-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

3. Objednatel se zavazuje včas informovat Dodavatele o motivu výlepu a zaslat Dodavateli 
tisková data na citylight v kvalitě odpovídající technické specifikaci, a to e-mailem nejpozději 
14 kalendářních dnů před zahájením výlepu a jednotlivé kroky konzultovat s pověřeným 
zástupcem Dodavatele - Anetou Vognerovou, Tel: xxxxxxxxxxxx, E:mail: xxxxxxxxxxxx 

 
4. Objednatel je povinen uplatnit svá práva z případného vadného plnění Dodavatelem 

nejpozději do skončení pronájmu reklamní plochy nebo reklamní kampaně, jedná-li �e o vady 
týkající se tisku a výlepu. V písemném oznámení uvede konkrétně, jaké vady zjistil, v 
kde a jak se projeují a co požaduje. 

5. Dodavatel je povinen prokázané vady bezplatně odstranit v přiměřené lhůtě, nejpozději do 14 
dnů od písemného oznámení Objednatele. 

 
6. Dodavatel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení uplatnění vady písemně oznámit, zda 

vadu uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů vadu neuznává. 
Pokud tak neučiní, má se za to, že vadu reklamovanou Objednatelem uznává. Způsob a bližší 
podmínky budou dohodnuty mezi smluvními stranami. Zpravidla půjde o náhradní výlep 
nebo slevu z ceny. 

 
 

VII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění. 

2. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy vždy nejprve 
vzájemným jednáním. Pokud jedna ze smluvních stran sdělí druhé straně, že pokládá pokus 
o smír za nemožný, bude spor řešen rozhodnutím soudu. Pro takový případ strany výslovně 
sjednávají, že místně příslušným soudem pro rozhodnutí sporu v prvním stupni bude 
Obvodní soud pro Prahu 1, a v případě, že věcně příslušným soudem pro rozhodnutí sporu 
v prvním stupni bude krajský soud, pak místně příslušným soudem bude Městský soud 
v Praze. 

3. Změny a dodatky této smlouvy platí pouze tehdy, jestliže jsou v písemné formě a podepsány 
oprávněnými osobami dle této smlouvy. 

 
4. Tato smlouva i její případné dodatky nabývají platnosti dnem jejich podpisu oběma 

smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
 
 

.. 



 
 

Z-3200-056-2020 
 
 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží 
po jednom výtisku 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně příloh, že jejím 

obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných 
podmínek. 

 

7. Dodavatel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených  v této smlouvě v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato Smlouva a její dodatky budou uveřejněny 
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). V případě, že by se na tuto Smlouvu a jakékoliv dodatky k ní vztahovala po nabytí 
účinnosti zákona o registru smluv povinnost jejich uveřejnění, stanou se takové dodatky 
účinnými nejdříve dnem jejich uveřejnění ve smyslu § 5 zákona o registru smluv. Smluvní 
strany jsou zajedno v tom, že tato smlouva ani její přílohy neobsahují nic, co by některá ze 
stran oprávněně považovala za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku 
nebo za informaci, jejíž poskytování je omezeno podle předpisů o svobodném přístupu k 
informacím nebo o ochraně osobních údajů, a nemají tudíž žádných požadavků na omezení 
rozsahu uveřejnění z těchto ani z jiných důvodů, uvedených v § 3 zákona o registru. 

 
8. Objednatel, tj. GHMP jako správce osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a platného 
nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních 
údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a 
povinností dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva 
přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv 
vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě a 
zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou 
legislativou. Postupy a opatření se GHMP zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační 
lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

9. Dodavatel, jakožto zpracovatel osobních údajů, které na základě této Smlouvy obdržel či 
obdrží, se zavazuje, že bude veškeré osobní údaje zpracovávat za účelem naplnění této 
Smlouvy, po dobu její platnosti, v souladu s právními předpisy, zejména s čl. 28. odst. 3 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 za dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „nařízení"). 

 

1O. Osobní údaje bude Dodavatel zpracovávat po dobu platnosti této Smlouvy a po JeJrm 
skončení s nimi bude naloženo dle platné právní úpravy, zejm. zákona č. 134/2016 Sb. 
(zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů), zákona  č. 499/2004 
Sb.  (zákon   o  archivní   a spisové   službě   a  o  změně   některých   zákonů)   a  v souladu 
s nařízením. 



Z-3200-056- 2020 

11. Dodavatel a jeho subdodavatelé jsou povinni při finanční kontrole poskytnout na vyžádání 
kontrolnímu orgánu daňovou evidenci v plném rozsahu. Dodavatel a jeho subdodavatelé 
jsou v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobami 
povinnými spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. 

 
12. Komunikace smluvních stran bude probíhat především písemně, zejména v případech, kdy 

smlouva tuto formu komunikace předvídá. Pro účely této smlouvy se za písemnou formu 
považuje i komunikace prostřednictvím e-mailu. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat na 
základě dohody uzavřené mezi smluvními stranami v písemné formě v podobě očíslovaného 
dodatku. 

 
13. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné, 

nemá to vliv na platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ujednání smlouvy a smlouvy 
jako celku - smluvní strany jsou pro ten případ povinny poskytnout si neprodlenou 
součinnost k tomu, aby takové neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení nahradily 
takovým platným, účinným a vykonatelným ustanovením, které co nejvíce odpovídá 
hospodářskému účelu této smlouvy; to samé platí pro případ smluvní mezery. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne   
 
 
 

Objednatel 
Galerie hlavního města Prahy 

PhDr. Magdalena Juříková 
Ředitelka 

V Praze dne --------- 

 
 
 
Dodavatel 
ADJUST ART, spol. s r.o. 

Ivana Zemancová 
Jednatelka společnosti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


